• Faixa CIDR de 27 (vinte e sete) bits, correspondendo a 30 (trinta) endereços disponíveis para 
hosts; 

• Faixa CIDR de 26 (vinte e seis) bits, correspondendo a 62 (sessenta e dois) endereços 
disponíveis para hosts; 

• Faixa CIDR de 25 (vinte e cinco) bits, correspondendo a 126 (cento e vinte e seis) endereços 
disponíveis para hosts. 

2 Descrição Internet Dedicada (TIPO II) 

2.1 Este item apresenta as especificações técnicas para a prestação do serviço de Internet Dedicada TIPO II, 
para a PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PMJP) e suas SECRETARIAS, às quais deverão ser